2007年 8月 30日
各 位

興銀第一ライフ・アセットマネジメント株式会社

商号の変更に関するお知らせ

 当社は、2007 年 8 月 30 日開催の株主総会決議において、下記の通り商号を変更するこ
とといたしましたので、お知らせいたします。

記
１．変更の理由
 興銀第一ライフ・アセットマネジメントは、1999 年 10 月の発足から約 8 年が経過し
ましたが、『For the Customer』の経営理念のもと、おかげさまで投資顧問、投資信託の
両事業をあわせた運用受託資産は 10兆円を超える規模となり、新たな成長ステージを展
望できる状況となりました。
 今般、商号をコミュニケーションネームである「ＤＩＡＭ（ダイアム）」と統一するこ

とにより、「ＤＩＡＭ」ブランドの更なる浸透を図り、グローバルに展開する資産運用会

社としてトップブランドを目指します。ＤＩＡＭがこれまで積み重ねてきた経験と投資

家の皆様からの信頼にもとづき、今後ともより一層のサービス向上に努めて参ります。

２．新商号
新商号 ＤＩＡＭアセットマネジメント株式会社

（英文表記：DIAM Co., Ltd.）
旧商号 興銀第一ライフ・アセットマネジメント株式会社

（英文表記：DLIBJ ASSET MANAGEMENT CO., LTD.）

３．変更日
   ２００８年（平成２０年）１月１日

 なお、今般の商号変更にともない、弊社が既に設定・運用を行っておりますファンド

の名称や運用体制・運用プロセスの変更は予定しておりません。

以上